
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH PHÚC 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 12/NQ-HĐND Vĩnh Phúc, ngày 09 tháng 4 năm 2025 
 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua danh mục các công trình, dự án phải chuyển mục đích sử 

dụng đất trồng lúa, đất rừng sản xuất và Quyết định chủ trương chuyển mục 

đích sử dụng rừng sản xuất sang mục đích khác để thực hiện dự án năm 2025 

trên địa bàn tỉnh (bổ sung) 
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC  

KHOÁ XVII KỲ HỌP THỨ 23  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 

tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch tỉnh Vĩnh Phúc thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định 326/QĐ-TTg ngày 09 tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050;  

Căn cứ Quyết định 227/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ điều chỉnh một số chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2025 được Thủ tướng 

Chính phủ phân bổ tại Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09 tháng 3 năm 2022 

Xét Tờ trình số 77/TTr-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng sản xuất và quyết 

định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện dự 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/quyet-dinh-326-qd-ttg-2022-chi-tieu-quy-hoach-su-dung-dat-quoc-gia-thoi-ky-2021-2030-505999.aspx


 

án trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân tỉnh, ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thông qua danh mục 57 công trình, dự án phải chuyển mục 

đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng sản xuất theo quy hoạch để thực hiện 

năm 2025 trên địa bàn tỉnh (bổ sung), với tổng diện tích 60,36 ha, trong đó:  

Diện tích đất trồng lúa là 56,25 ha; Diện tích đất rừng sản xuất là 4,11 ha;    

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sản xuất 

sang mục đích khác để thực hiện 02 công trình, dự án với tổng diện tích là 

1,3326 ha 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo). 

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc Khoá XVII, 

Kỳ họp thứ 23 thông qua ngày 09 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày ký./. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Hà Quang Tiến 
 

 

 


		Ttcb@vinhphuc.gov.vn
	2025-04-22T07:41:09+0700




